
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και 

Αξιολόγησης Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής Επιτρο-

πής Ενστάσεων για τις προκηρύξεις αδειών, θέσε-

ων και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο πλα-

νόδιο εμπόριο του άρθρου 13 του ν. 4849/2021.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας του Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνικός Οργανισμός Δήμου 

Πατρέων», με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας του Δήμου Τήνου, με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ.199573(485) (1)

Σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και 
Αξιολόγησης Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής Ενστάσεων για τις προκηρύξεις αδει-
ών, θέσεων και δικαιωμάτων δραστηριοποίη-
σης στο πλανόδιο εμπόριο του άρθρου 13 του 
ν. 4849/2021. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 (Β’ 4302) αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης.

3. Τον ν. 4849/2021 «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός 
του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση 
ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση 
πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώ-
σεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 207), και ειδικότερα το άρθρο 
13, σύμφωνα με το οποίο «Με απόφαση της αρμόδιας 
αρχής συγκροτούνται γνωμοδοτική επιτροπή ελέγχου 
και αξιολόγησης των αιτήσεων, καθώς και γνωμοδοτική 
επιτροπή ενστάσεων από υπαλλήλους της ίδιας αρχής. 
Τα μέλη της γνωμοδοτικής επιτροπής ελέγχου και της 
γνωμοδοτικής επιτροπής ενστάσεων δεν επιτρέπεται 
να συμπίπτουν. Η θητεία των μελών των επιτροπών εί-
ναι ετήσια. Η συγκρότηση των ανωτέρω αναφερόμενων 
επιτροπών προηγείται της έκδοσης της προκήρυξης».

4. Το ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45), και ειδικότερα 
το άρθρο 12.

5. Την υπ’ αρ. 7281/2019/21-06-2019 απόφαση του 
Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την οποία 
επικυρώθηκε το γενικό αποτέλεσμα της εκλογής της 
26ης Μαΐου 2019, και ανακήρυξη του επιτυχόντος και 
των επιλαχόντων συνδυασμών του εκλεγέντος Περι-
φερειάρχη και μελών Περιφερειακών Συμβουλίων της 
Κεντρικής Μακεδονίας της Περιφέρειας του Πρωτοδι-
κείου Θεσσαλονίκης, για την περίοδο 01-09-2019 έως 
31-08-2023.

6. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ. οικ.61/13-1-2022 απόφαση 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Περί ορισμού 
στους Αντιπεριφερειάρχες της Π.Κ.Μ. και ανάθεσης το-
μέων ευθύνης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2164

21723

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.03 20:33:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21724 Τεύχος B’ 2164/03.04.2023

7. Την υπ’ αρ. οικ. 72217(1346)/7-2-2022 απόφαση 

Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-

ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β’ 458), αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδο-

νίας τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και 

Αξιολόγησης Αιτήσεων για τις προκηρύξεις αδειών, θέ-

σεων και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο πλανόδιο 

εμπόριο.

Η Γνωμοδοτική Επιτροπή Ελέγχου και Αξιολόγησης 

Αιτήσεων θα αποτελείται από υπαλλήλους της Περι-

φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και θα έχει αρμοδι-

ότητες:

i) έλεγχο και ii) αξιολόγηση των αιτήσεων που υποβάλ-

λονται ηλεκτρονικά μέσω ΟΠΣΑΑ σύμφωνα με άρθρο 57 

του ν. 4849/2021 και αφορούν σε προκηρύξεις αδειών, 

θέσεων και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο πλα-

νόδιο εμπόριο σύμφωνα με τα άρθρα 13,15 και 16 του 

ιδίου νόμου.

2. Τη σύσταση στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 

τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων για τις 

προκηρύξεις αδειών, θέσεων και δικαιωμάτων δραστη-

ριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο.

Η Τριμελής Γνωμοδοτική Επιτροπή Ενστάσεων θα 

αποτελείται από υπαλλήλους της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας και θα έχει αρμοδιότητα την εξέταση των 

ενστάσεων κατά της απόφασης περί των αποτελεσμά-

των της προκήρυξης αδειών, θέσεων και δικαιωμάτων 

δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο σύμφωνα με 

τα άρθρα 13,15 και 16 ν. 4849/2021.

3. Τα μέλη της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και 

της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων δεν επιτρέπε-

ται να συμπίπτουν. Η θητεία των μελών των επιτροπών 

είναι ετήσια. Η συγκρότηση των ανωτέρω αναφερόμε-

νων επιτροπών προηγείται της έκδοσης της προκήρυ-

ξης.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στο Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβέρνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 21 Μαρτίου 2023

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΚΩΝΣΤAΝΤΙΝΟΣ ΓΙΟΥΤΙΚΑΣ

    Αριθμ. 82 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνικός Οργανισμός Δήμου 
Πατρέων», με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
«ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΕΩΝ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνικός Οργανισμός Δήμου Πατρέων» 
(Β’ 2851/2012).

2. Την υπ’ αρ. 11/24-1-2023 πράξη αντιστοίχισης των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνικός Οργα-
νισμός Δήμου Πατρέων» (Β’ 1543), με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3. Τις υπ’ αρ. 7/3-2-2023 (Γ’ 481) και 27/3-2-2023 (Γ’ 441) 
αποφάσεις προέδρου περί μετάταξης σε θέσεις κλάδου 
ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων δεσμευμένες στο πλαίσιο της Κι-
νητικότητας (ΕΚΚ 2022β).

4. Την υπ’ αρ. 47/16-2-2023 (Γ’ 681) απόφαση περί με-
τάταξης μόνιμης υπαλλήλου κλάδου ΔΕ Βοηθών Βρεφο-
κόμων σε κλάδο ανώτερης εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού με μεταφορά θέσης.

5. Το γεγονός ότι οι ανωτέρω θέσεις δεν είχαν αντιστοι-
χισθεί στην υπ’ αρ. 11/24-1-2023 πράξη αντιστοίχισης.

6. Την υπ’ αρ. 2050/16-3-2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. περί 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινω-
νικός Οργανισμός Δήμου Πατρέων» (Β’ 2851/2012), κατό-
πιν πλήρωσής τους με την ολοκλήρωση της διαδικασίας 
μετάταξης (Κινητικότητα και μετάταξη σε ανώτερη κα-
τηγορία με μεταφορά θέσης) κατά τα διαλαμβανόμενα, 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21725Τεύχος B’ 2164/03.04.2023

      
1.  . .

      
   . . 85/2022 

 
 
 

  
 

 
 
 

  
1 

  
-

  - 
 

1 

2.  . .

      
   . . 85/2022 

 
 
 

  
 

 
 
 

  2 

  
 
 

 

  
 
  

2 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 16 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΟΥΛΓΑΡΙΔΗΣ

Ι   

 Αριθμ. 2704 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Τήνου, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΗΝΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

"ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως ισχύει,

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 

Δημοσίου (Προσοντολόγιο  - Κλαδολόγιο)» (Α’  232), 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 35 του 

ν. 5027/2023 (Α’ 48),
γ) της υπ’ αρ. 12931/2558/05.04.2012 απόφασης του 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Τήνου» (Β’ 1265), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 20711/5342/05.06.2013 
απόφαση της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
«Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας Δήμου Τήνου (Β’ 1531), την υπ’ αρ. 50882/23.08.2017 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Τήνου» (Β’ 3076), την 
υπ’ αρ. 10733/22.02.2019 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροπο-
ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Τήνου» (Β’ 725) και την υπ’ αρ. 12801/23.03.2020 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Τήνου» (Β’ 1154).

2. α) Την κατάργηση μίας (1) προσωποπαγούς θέσης 
δημοσίου δικαίου του κλάδου ΔΕ15 Εισπρακτόρων ΟΤΑ 
με την υπό στοιχεία 552/Α/2012 διαπιστωτική πράξη 
του Δημάρχου Τήνου περί λύσης υπαλληλικής σχέσης 
υπαλλήλου του ανωτέρω κλάδου, λόγω συνταξιοδότη-
σης, κατά τις διατάξεις των άρθρων 151, 152 και 160 του 
ν. 3584/2007 (Γ’ 127/2013).

β) Τη σύσταση μίας (1) θέσης Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου ειδικότητας Διοικητικού Λογιστικού (ΔΕ) με την 
υπ’ αρ. 29902/24.07.2013 κοινή απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών και του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστι-
κότητας περί μετάταξης υπαλλήλου Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου της ανωτέρω ειδικότητας από το Επιμελητήριο 
Κυκλάδων στο Δήμο Τήνου, με ταυτόχρονη μεταφορά της 
θέσης της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 22 
του ν. 2266/1994 (Α’ 218), και τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 35 του ν. 4024/2011 (Γ’ 832/2013).

γ) Τη σύσταση μίας (1) θέσης δημοσίου δικαίου του κλά-
δου ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού με την υπ’ αρ. 31307/5-8-
2013 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί μετάταξης 
μονίμου υπαλλήλου του ανωτέρω κλάδου από την Περι-
φέρεια Αττικής στο Δήμο Τήνου, με ταυτόχρονη μεταφο-
ρά της θέσης του, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 9 
παρ. 22 του ν. 2266/1994 και της παρ. 5 του άρθρου 35 του 
ν. 4024/2011, κατόπιν της υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.Μ/
7371/10-6-2013 εγκριτικής απόφασης της Επιτροπής της 
παρ. 1 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 Πράξης Υπουρ-
γικού Συμβουλίου, όπως ισχύει (Γ’ 901/2013).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21726 Τεύχος B’ 2164/03.04.2023

δ) Τη σύσταση μίας (1) θέσης δημοσίου δικαίου του 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με την υπ’  αρ. 
33847/16-09-2013 απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών περί μετάταξης μόνιμης υπάλληλου του ανωτέρω 
κλάδου, από τον Ειδικό Διαβαθμιδικό Σύνδεσμο Νομού 
Αττικής (ΕΔΣΝΑ), στο Δήμο Τήνου, με ταυτόχρονη με-
ταφορά της θέσης της, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 78 του ν. 3584/2007 και του άρθρου 35 παρ. 5 
του ν.  4024/2011, κατόπιν της υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ. 
ΕΓΚΡ.Μ./8983/23-08-2013 εγκριτικής απόφασης της 
Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, όπως ισχύει (Γ’ 1106/2013).

ε) Τη σύσταση μίας (1) θέσης δημοσίου δικαίου του 
κλάδου ΔΕΙ Διοικητικού με την (Α’ 245/2013)απόφαση 
του Δημάρχου Τήνου περί μετάταξης μονίμου υπαλλή-
λου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Τήνου - Άνδρου 
του ανωτέρω κλάδου στον Δήμο Τήνου με ταυτόχρονη 
μεταφορά της οργανικής του θέσης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3979/2011 
(όπως τροποποιήθηκε με την παρ.  4, άρθρου 11 
του ν. 4018/2011) και της παρ. 5 του άρθρου 35 του 
ν. 4024/2011, (Γ’ 1089/2013).

στ) Την κατάργηση μίας (1) προσωποπαγούς θέσης Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ΥΕ Καθα-
ριστριών (Σχολικών Μονάδων) με την υπ’ αρ. 113/Α/2014 
απόφαση του Δημάρχου Τήνου περί λύσης υπαλληλικής 
σχέσης λόγω συνταξιοδότησης υπαλλήλου της ανωτέρω 
ειδικότητας, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 196 
και 201 του ν. 3584/2007 (Γ’ 764/2014).

ζ) Τη σύσταση μίας (1) προσωποπαγούς θέσης 
κλάδου ΤΕ17 Διοικητικού - Λογιστικού με την υπ’ αρ. 
304/Α/2014 απόφαση του Δημάρχου Τήνου περί με-
τάταξης υπαλλήλου από το Δημοτικό Λιμενικό Τα-
μείο Τήνου - Άνδρου στο Δήμο Τήνου, σε συνιστώμε-
νη με την απόφαση θέση, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 51 του ν. 4250/2014, του άρθρου 24 του 
ν. 4255/2014, του αρθρου 48 του ν. 4274/2014, και τις 
υπ’ αρ. 10 (υπ’ αρ. οικ. 12694/28-03-2014) και 39 (υπ’ αρ. 
οικ. 28409/16-7-2014) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσω-
τερικών (Γ’ 201/2015).

η) Τη σύσταση μίας (1) προσωποπαγούς θέσης κλάδου 
ΥΕ16 Καθαριότητας Εξωτερικών Κοινοχρήστων Χώρων 
με την υπό στοιχεία 305/Α/2014 απόφαση του Δημάρ-
χου Τήνου περί μετάταξης υπαλλήλου από το Δημοτικό 
Λιμενικό Ταμείο Τήνου -Άνδρου στο Δήμο Τήνου, σε 
συνιστώμενη με την απόφαση θέση, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 51 του ν. 4250/2014, του άρθρου 
24 του ν. 4255/2014, του αρ. 48 του ν. 4274/2014, και τις 
υπ’ αρ. 10 (ΑΠ. οικ. 12694/28-03-2014) και 39 (ΑΠ. οικ. 
28409/16-7-2014) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών (Γ’ 201).

θ) Την κατάργηση μίας (1) προσωποπαγούς θέσης δη-
μοσίου δικαίου του κλάδου ΔΕ14 Ελεγκτών Εσόδων - 
Εξόδων με την υπό στοιχεία 185/Α/2015 απόφαση του 
Δημάρχου Τήνου περί μετάταξης υπαλλήλου του Δήμου 
στον κλάδο ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, σε αντίστοιχη 
κενή οργανική θέση του Ο.ΕΥ. του Δήμου Τήνου, σύμ-
φωνα με το άρθρο 75 του ν. 3584/2007 και την υπ’ αρ. 
45/2015 θετική γνωμοδότηση του αρμόδιου Υπηρεσι-
ακού Συμβουλίου (Γ’ 1066/2015).

ι) Τη σύσταση μίας (1) θέσης δημοσίου δικαίου κλάδου 
ΔΕ Καταμετρητών Ύδρευσης και τη ταυτόχρονη κατάρ-
γηση μίας (1) θέσης δημοσίου δικαίου ΥΕ16 Εργατών 
(Υδρονομέων) με την υπό στοιχεία 148/Α/2017 απόφαση 
του Δημάρχου Τήνου περί μετάταξης υπαλλήλου του Δή-
μου Τήνου σε ανώτερο κλάδο με ταυτόχρονη μεταφορά 
της θέσης που κατέχει, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 76 και 79 του ν. 3584/2007 και της παρ. 5 του άρ-
θρου 35 του ν. 4024/2011 και κατόπιν θετικής γνωμοδό-
τησης του αρμόδιου Υπηρεσιακού Συμβουλίου (Γ’ 606).

ια) Τη σύσταση μίας (1) προσωποπαγούς θέσης δημο-
σίου δικαίου κλάδου ΤΕ Διοικητικού και τη ταυτόχρονη 
κατάργηση μίας (1) προσωποπαγούς θέσης δημοσίου 
δικαίου κλάδου ΤΕ Δημόσιας Υγείας με την υπό στοιχεία 
296/Α/2018 απόφαση Δημάρχου Τήνου περί μετάταξης 
υπαλλήλου του Δήμου Τήνου σε κλάδο ίδιας κατηγορί-
ας, με μεταφορά της θέσης που κατέχει, σύμφωνα με το 
άρθρο 75 του ν. 3584/2007 και την θετική γνωμοδότηση 
του αρμόδιου Υπηρεσιακού Συμβουλίου (Γ’ 1075/2018).

ιβ) Την κατάργηση μία (1) θέσης κατηγορίας ΠΕ του 
κλάδου Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών με την υπό 
στοιχεία ΔΔΔΑ/Φ4/92/33000/18.9.2018 απόφαση της 
Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί μετάταξης 
μονίμου υπαλλήλου από το ΚΕΠ με κωδικό 050 του Δή-
μου Τήνου, στο ΚΕΠ με κωδικό 369Π του Δήμου Αλίμου, 
με μεταφορά της θέσης της, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 21 του ν. 4210/2013 (Α’ 254), του άρθρου 261 
παρ. 2 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) και της υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ.Μ./οικ.29601/10.8.2018 απόφασης της 
Επιτροπής της υπ’ αρ. 33/2006 (άρθρο 2, παρ. 1) Πράξης 
Υπουργικού Συμβουλίου (Γ’ 1115).

ιγ) Την κατάργηση μίας (1) προσωποπαγούς θέσης Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ΥΕ Καθα-
ριστριών (Σχολικών Μονάδων) με την υπ’ αρ. 8417/2018 
πράξη του Δημάρχου Τήνου περί απόλυσης λόγω συ-
νταξιοδότησης υπαλλήλου της ανωτέρω ειδικότητας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 196 και 201 του 
ν. 3584/2007 (Γ’ 1297/2018).

ιδ) Την κατάργηση μίας (1) προσωποπαγούς θέσης Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ΥΕ Καθα-
ριστριών (Σχολικών Μονάδων) με την υπ’ αρ. 3975/2019 
πράξη του Δημάρχου Τήνου, περί απόλυσης λόγω συντα-
ξιοδότησης υπαλλήλου της ανωτέρω ειδικότητας λόγω 
απονομής σύνταξης γήρατος, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 196 και 201 του ν. 3584/2007 (Γ’ 889).

ιε) Τη σύσταση μίας (1) θέσης Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού και την ταυτό-
χρονη κατάργηση μίας (1) θέσης Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
με την υπό στοιχεία 493/Α/2022 απόφαση Δημάρχου 
Τήνου περί μετάταξης υπαλλήλου σε κλάδο ανώτερης 
κατηγορίας, με ταυτόχρονη μεταφορά της θέσης που 
κατέχει, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 183 του 
ν. 3584/2007 σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 5 του άρ-
θρου 35 του ν. 4024/2011 και της παρ. 3 του άρθρου 19 
του ν. 4440/2016 και κατόπιν θετικής γνωμοδότησης 
του αρμόδιου υπηρεσιακού συμβουλίου (Γ’ 3272/2022).

3. Την υπ’ αρ. 2830/02.02.2023 απόφαση της Γραμματέ-
ως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Κατάργηση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21727Τεύχος B’ 2164/03.04.2023

του Νομικού Προσώπου του Δήμου Τήνου με την επωνυμία «Δημοτικό Νομικό Πρόσωπο Δήμου Τήνου» και μετα-
φορά του προσωπικού και των αρμοδιοτήτων του στον Δήμο Τήνου» (Β’ 789), όπως διορθώθηκε με το (Β’ 1060).

4. Την υπ’ αρ. 1263/02.02.2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. του Δήμου Τήνου περί μη πρόκληση δαπάνης, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-

σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τήνου, όπως ισχύει, με 
τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

.       

1.  . .

  
    

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

2.  . .

  
    

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21728 Τεύχος B’ 2164/03.04.2023

3.  . .

  
    

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21729Τεύχος B’ 2164/03.04.2023

4.  . .

  
    

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

  

1.  

  
    

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

2.  

  
    

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21730 Τεύχος B’ 2164/03.04.2023

.         

1.   . .

  
    

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

2.   . .

  
    

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

  
    

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

  

1.   

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 
Τήνου, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες 
ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, 
παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωση τους:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τήνος, 3 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΙΩΤΟΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021640304230008*


